



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDIC LICENSING COMPANY A/S
RAGNAGADE 7, 1. TH., 2100 KØBENHAVN Ø
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juni 2024

Kirsten Grangaard Gyde

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	NORDIC LICENSING COMPANY A/S Ragnagade 7 1. th. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 28 13 66 09 Stiftet: 28. oktober 2004 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Andreas Neiiendam, formand Kirsten Grangaard Gyde Hans Zabell Abildstrøm
Direktion	Kirsten Grangaard Gyde
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Stensbjergvej 1 4600 Køge Maj Bank Gammeltorv 18 1457 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed som licensagent, som omfatter kommissionsindtægter ved formidling af brug af rettigheder fra rettighedshavere til licenstagere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 4.496 tkr. mod et overskud sidste år på 9.267 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, henset til markedsforholdene.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.557.164	23.411.403
Personaleomkostninger.....	1	-9.186.327	-9.280.324
Af- og nedskrivninger.....		-85.838	-67.877
DRIFTSRESULTAT		3.284.999	14.063.202
Andre finansielle indtægter.....	2	1.253.143	429.991
Andre finansielle omkostninger.....	3	-543.199	-1.135.244
RESULTAT FØR SKAT		3.994.943	13.357.949
Skat af årets resultat.....	4	501.029	-4.090.811
ÅRETS RESULTAT		4.495.972	9.267.138
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.450.000	3.000.000
Overført resultat.....		45.972	6.267.138
I ALT		4.495.972	9.267.138

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		270.242	341.280
Indretning af lejede lokaler.....		38.692	53.492
Materielle anlægsaktiver.....	5	308.934	394.772
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		188.567	171.162
Finansielle anlægsaktiver.....	6	188.567	171.162
ANLÆGSAKTIVER.....		497.501	565.934
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		409.370	574.139
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		739.500	1.942.960
Andre tilgodehavender.....		125.111	126.993
Tilgodehavende selskabsskat.....		66.494	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		517.098	0
Periodeafgrænsningsposter.....		28.050	25.688
Tilgodehavender.....		1.885.623	2.669.780
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	4.760.642	4.030.858
Værdipapirer og kapitalandele.....		4.760.642	4.030.858
Likvide beholdninger.....		9.320.344	8.827.634
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.966.609	15.528.272
AKTIVER.....		16.464.110	16.094.206

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		10.339.635	10.293.663
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.450.000	3.000.000
EGENKAPITAL.....		15.289.635	13.793.663
Hensættelse til udskudt skat.....		54.476	106.332
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		54.476	106.332
Gæld til pengeinstitutter.....		125.394	80.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		102.392	212.903
Selskabsskat.....		0	743.136
Anden gæld.....		739.771	712.372
Periodeafgrænsningsposter.....		152.442	445.586
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.119.999	2.194.211
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.119.999	2.194.211
PASSIVER.....		16.464.110	16.094.206
Eventualposter mv.	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	10.293.663	3.000.000	13.793.663
Forslag til resultatdisponering.....		45.972	4.450.000	4.495.972
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	10.339.635	4.450.000	15.289.635

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	10	
Løn og gager.....	7.947.198	6.676.256	
Pensioner.....	1.131.688	2.510.304	
Andre omkostninger til social sikring.....	75.981	67.007	
Andre personaleomkostninger.....	31.460	26.757	
	9.186.327	9.280.324	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	37.063	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.216.080	429.991	
	1.253.143	429.991	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	543.199	1.135.244	
	543.199	1.135.244	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	864.181	3.984.479	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-1.313.354	0	
Regulering af udskudt skat.....	-51.856	106.332	
	-501.029	4.090.811	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.150.496	188.102	
Afgang.....	-399.237	0	
Kostpris 31. december 2023.....	751.259	188.102	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	809.216	134.610	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-399.237	0	
Årets afskrivninger	71.038	14.800	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	481.017	149.410	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	270.242	38.692	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		6
	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
kr.		
Kostpris 1. januar 2023.....	171.162	
Tilgang.....	17.405	
Kostpris 31. december 2023.....	188.567	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	188.567	

Andre værdipapirer og kapitalandele

7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Andre værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023.....	4.735.348
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	729.784

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på hhv. 53 tkr. og tkr. 94. Leasingkontrakten har en restløbetid på hhv. 21 måneder og 33 måneder med en samlet restleasingydelse på 349 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 198 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KG INVEST ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
